UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-HTQT           Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2020

V/v tham gia ý kiến đối với dự

thảo Báo cáo đánh giá tình hình

tiếp nhận, quản lý và sử dụng

 viện trợ PCPNN năm 2020

      Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5957/UBND-

NC ngày 02/12/2020 về việc giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch

và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng báo cáo tình hình hoạt động,

công tác quản lý hoạt động và vận động viện trợ PCPNN năm 2020 và dự kiến

Kế hoạch hoạt động năm 2021;

Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị và địa phương, Sở Ngoại vụ

đã rà soát, tổng hợp và xây dựng dự thảo Báo cáo đánh giá tình hình tiếp nhận,

quản lý và sử dụng viện trợ PCPNN năm 2020 trên địa bàn tỉnh và dự kiến Kế

hoạch hoạt động năm 2021 (dự thảo Báo cáo kèm theo).

Sở Ngoại vụ đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tham gia ý kiến đối với dự

thảo Báo cáo nêu trên, đồng thời đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu và

có ý kiến cụ thể đối với phần dự kiến kế hoạch hoạt động năm 2021. Kể từ thời

điểm tháng 11/2020 trở về sau, Sở Ngoại vụ không được giao là cơ quan đầu

mối, tham mưu UBND tỉnh về công tác tiếp nhận, quản lý, sử dụng viện trợ phi

chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh trên tinh thần Nghị định số 80/2020/NĐ-

CP ngày 08/7/2020 về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ

trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho

Việt Nam, do đó, việc xây dựng kế hoạch hoạt động của năm 2021 cần có ý kiến

cụ thể của cơ quan được giao nhiệm vụ đầu mối, tham mưu UBND tỉnh để tiếp

tục thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước, kiểm tra, đánh giá và triển khai thực

hiện các nhiệm vụ công tác liên quan đến quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn

lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

nước ngoài trong giai đoạn tiếp theo.

Văn bản tham gia ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi về Sở Ngoại vụ

trước ngày 23/12/2020 để Sở Ngoại vụ hoàn chỉnh và báo cáo Ủy ban công tác

về các tổ chức PCPNN và UBND tỉnh đúng thời hạn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- SNgV: PGĐ (ô.Thành);

- Lưu: VT, HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2020-12-18T16:58:54+0700

		2020-12-18T17:17:44+0700

		2020-12-18T17:17:29+0700

		2020-12-18T17:17:29+0700

		2020-12-18T17:18:44+0700